
Name Phone Fax Email

Aichwalder Andrea +43 50534 13103 BD Kärnten - Präs. 3a / Bestellung des
Bundeslehrpersonals und Besoldung des
Bundespersonals

andrea.aichwalder@bildung-ktn.gv.at

Aichwalder Anita +43 50534 13603 Referat Präs/3f - Personalverrechnung
Landeslehrpersonal A – Kg

anita.aichwalder@bildung-ktn.gv.at

Aigner Kerstin, MSc +43 50534 13502 BD-Kärnten Referat Präs/3e (Dienst- und
Besoldungsrecht WEST– Land)

kerstin.aigner@bildung-ktn.gv.at

Aldrian Michael, Mag. +43/699/18683198 Fachinspektor für den buddhistischen
Religionsunterricht für alle drei
Schulbereiche im Bereich der
Bildungsdirektionen

fiwest@buddhismus-austria.at

Allmaier Peter, Dr., MBA 0676/8772-1050 BD Kärnten -  Präs. / Fachinspektor
Kommunikation und Koordination mit den
Einrichtungen der Kirchen und
Religionsges.

peter.allmaier@kath-kirche-kaernten.at

Archimandritis Pashalis Fi, Mag. +43 (0)1 51 51 67 Orthodoxes Schulamt archimandritis@orthodoxekirche.at

Augustin Karin +43 50534 13600 Referat Präs/3f Verrechnung
Landeslehrpersonal

karin.augustin@bildung-ktn.gv.at


